
№ 27 (27)
30 августа 2023

О внесении изменений в решение Тульской 
городской Думы от 22 апреля 2015 г. № 11/266 

«Об организации платных городских парковок 
в муниципальном образовании город Тула»

Решение Тульской городской Думы 
от 30 августа 2023 г. № 52/1161

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 13 Феде-
рального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного 
движения в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Тула, решением 
Тульской городской Думы от 26 декабря 2018 г. № 61/1488 «О 
полномочиях органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Тула в области использования авто-
мобильных дорог, осуществления дорожной деятельности и 
организации дорожного движения», Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 22 апреля 2015 
г. № 11/266 «Об организации платных городских парковок в му-
ниципальном образовании город Тула» следующие изменения:

1) пункт 3-1 изложить в следующей редакции:
«3-1. Установить льготы в размере 50% по оплате абонементов 

на право пользования на платной основе городскими платны-
ми парковками (парковочными местами) для следующих лиц: 

а) одного из членов многодетной семьи - родителей 
или лиц, их заменяющих (отчимы, мачехи, усыновители); 

б) собственников электромобилей. 
Льгота предоставляется на одно принадлежа-

щее данным лицам транспортное средство.».
2) дополнить пунктом 3-3 следующего содержания:
«3-3. Установить льготы в размере 100% по оплате абонемен-

тов на право пользования на платной основе городскими платны-
ми парковками (парковочными местами) для следующих лиц: 

а) инвалидов боевых действий;
б) ветеранов боевых действий, граждан, проходящих 

(проходивших) военную службу по контракту (в том чис-
ле военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации и имею-
щих специальное звание полиции) либо заключивших кон-
тракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Феде-
рации, и принимающих (принимавших) участие в специ-
альной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 
года, или призванных на военную службу по мобилизации.

Льгота предоставляется на  одно  принадлежащее  данным  
лицам транспортное средство. 

Парковочные разрешения в отношении транс-
портных средств инвалидов боевых действий, ве-
теранов боевых действий аннулируются.».

2. Опубликовать настоящее решение в официаль-
ном печатном издании муниципального образова-
ния город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула».

3. Разместить настоящее решение в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муници-
пального образования город Тула» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
npatula-city.ru, на официальных сайтах муниципального об-
разования город Тула и администрации города Тулы в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его  официального  опу-
бликования.

Глава муниципального образования 
город Тула О.А. Слюсарева                                                                



2   №27 (27)     | 30 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 28.08.2023 г. № 420

О внесении изменений 
в постановление администрации города Тулы 

от 24.02.2016 № 637

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», распоряжением администрации го-
рода Тулы от 29.06.2023 № 1/3737-р «Об индексации заработной 
платы работников муниципальных учреждений муниципаль-
ного образования город Тула», на основании Устава муници-
пального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить изменения, которые вносятся в постановле-

ние администрации города Тулы от 24.02.2016 № 637 «Об 
утверждении Положения об условиях оплаты труда работни-
ков муниципального казенного учреждения «Централизован-
ная бухгалтерия администрации города Тулы» (приложение).

2.Разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации города Тулы в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Глава администрации города Тулы И.И. Беспалов                                                          

Приложение к постановлению администрации города Тулы 
от 28.08.2023 г. № 420

Изменения, 
которые вносятся в постановление 

администрации города Тулы от 24.02.2016 № 637 
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 

работников муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия 

администрации города Тулы»

В приложении к постановлению: 
1. Таблицу пункта 2.1. раздела 2  изложить в  новой  редак-

ции:

Должности, отнесённые к ПКГ «Обще-
отраслевые должности служащих третьего 
уровня»: бухгалтер I категории, бухгалтер II 
категории, главный специалист

11 275 руб.

2. Таблицу пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:

Наименование должности Должностной оклад, 
руб.

Начальник отдела 14 073

Начальник сектора 12 920

Начальник
финансового управления
администрации города Тулы                              Э.Р. Чубуева



3   №27 (27)     | 30 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1495 кв. м для индивидуального жилищного 

строительства, местоположение: муниципальное 
образование город Тула, поселок Торхово, @66396

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации министерство имуществен-
ных и земельных отношений Тульской области сообщает 
о предоставлении в аренду земельного участка площадью

1495 кв. м для индивидуального жилищного стро-
ительства, местоположение: муниципальное об-
разование город Тула, поселок Торхово, @66396.

Земельный участок расположен в границе приаэ-
родромной территории. Размещение объектов ка-
питального строительства на земельном участ-
ке подлежит согласованию с войсковой частью.

Земельный участок расположен вблизи земельного участ-
ка  государственного лесного фонда, порядок использования 
такого земельного участка регулируется СП 4.13130.2013 
«Системы противопожарной защиты. Ограничение рас-
пространения пожара на объектах защиты. Требования к 
объемно-планировочным и конструктивным решениям».

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка можно подать 
на сайте министерства в разделе «Электронная приемная», на-

править на официальную почту министерства mizo@tularegion.
ru, почтовым направлением или подать лично (по предвари-
тельной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, ме-

сто жительства заявителя, реквизиты доку-
мента, удостоверяющего личность заявителя;

- дата и место публикации;
- кадастровый   номер   земельного  участка,   его площадь, 

местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид   права,   на   котором  заявитель   желает  приобрести  

земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Заявление подписывается собственноручно с расшифров-
кой подписи (фамилия, инициалы) либо электронной под-
писью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



4   №27 (27)     | 30 августа 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Сообщение УГиА-И-930 
от 29.08.2023

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Администрация муниципального образования город Тула, в 
соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информиру-
ет о возможном установлении публичного сервитута с целью 
строительства и эксплуатации линейного объекта системы га-
зоснабжения «Газопровод межпоселковый к п. Восточный го-
рода Тулы Тульской области» на часть земельных участков с ка-
дастровыми номерами 71:14:010501:1168, 71:14:010501:1170, 
71:14:010501:97, 71:14:010501:143, 71:14:000000:9450, а также 
на территории земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, сроком на 10 лет, по ходатайству обще-
ства с ограниченной ответственностью «Газпром газификация».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публично-
го сервитута и описанием местоположения границ публично-
го сервитута можно по адресу: г. Тула, ул. Гоголевская, дом 73, 
каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 (в пятницу до 

17.00). Сообщение о поступившем ходатайстве об установле-
нии публичного сервитута размещается в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» по адресу: //www.tula.ru/
administration/info/residents/city-gov/,http://www.npatula-city.ru.

Правообладатели земельного участка, в отношении которого ис-
прашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учёте их прав на 
земельные участки с приложением копий документов, подтвержда-
ющих эти права в управление градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы по адресу: г. Тула, ул. Гоголевская, дом 
73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 (в пятницу до 
17.00). Последний день подачи заявления – 13 сентября 2023 года.

Описание  местоположения  границ  публичного  сервитута (при-
ложение).

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

* Полный текст сообщения о  возможном установлении публичного сервитута  № УГиА-И-930  от 29.08.2023  опубликован (размещен) в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной информации» 

Сообщение УГиА-И-932 
от 29.08.2023

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Администрация муниципального образования город Тула, в со-
ответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о 
возможном установлении публичного сервитута с целью строи-
тельства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабже-
ния «Газопровод межпоселковый к д. Интюшово, д. Беломутово, 
д. Волково, д. Батищево, д. Городенки, д. Полянское города Тулы 
Тульской области» на часть земельных участков с кадастровыми 
номерами 71:14:040801:223, 71:14:040801:314, 71:14:040801:1178, 
71:14:040801:523, 71:14:040801:220, 71:14:040801:216, 
71:14:040801:185, 71:14:040801:413, 71:14:040801:247, 
71:14:040801:249, 71:14:040701:115, 71:14:040701:1005, 
71:14:040701:118, 71:14:000000:10237, 71:14:040701:132, 
71:14:040701:495, 71:14:040701:150, 71:14:040601:371, 
71:14:000000:1190, 71:14:040701:567, 71:14:040701:226, 
71:14:040701:68, 71:14:040701:69, 71:14:040701:121, 
71:14:040701:135, 71:14:040701:175, 71:14:040701:79, 
71:14:040601:339, 71:14:040601:267, 71:14:040601:268, а также 
на территории земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, сроком на 10 лет, по ходатайству обще-
ства с ограниченной ответственностью «Газпром газификация».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публично-
го сервитута и описанием местоположения границ публично-
го сервитута можно по адресу: г. Тула, ул. Гоголевская, дом 73, 
каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 (в пятницу до 
17.00). Сообщение о поступившем ходатайстве об установле-
нии публичного сервитута размещается в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» по адресу: //www.tula.ru/
administration/info/residents/city-gov/,http://www.npatula-city.ru.

Правообладатели земельного участка, в отношении которого ис-
прашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учёте их прав на 
земельные участки с приложением копий документов, подтвержда-
ющих эти права в управление градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы по адресу: г. Тула, ул. Гоголевская, дом 
73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 (в пятницу до 
17.00). Последний день подачи заявления – 13 сентября 2023 года.

Описание местоположения границ публичного сервитута (прило-
жение).

* Полный текст сообщения о  возможном установлении публичного сервитута  № УГиА-И-932  от 29.08.2023  опубликован (размещен) в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной информации» 


